Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082600273

273

Nº 161, terça-feira, 26 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal de Rio de Contas, em estrita observância a legislação
vigente e aos princípios da Administração Pública, torna público aos interessados o processo
de Contratação Direta por Dispensa de Licitação, identificado sob o nu mero 15/2025.

1. Objeto da Contratação: O presente procedimento tem por objeto a
contratação de empresa especializada para o fornecimento de assinatura de ferramenta
digital de pesquisa e comparação de preços, com foco na análise de valores praticados pela
Administração Pública. O serviço visa otimizar a gestão de custos e a transparência nas
aquisições municipais.

2. Período para Recebimento de Propostas: As propostas dos interessados
deveram o ser encaminhadas eletronicamente no período compreendido entre o dia 26 de
agosto de 2025, a partir das 10h (hora rio de Brasília), e o dia 28 de agosto de 2025, com
encerramento impreterível as 14h (hora rio de Brasília).

3. Forma de Envio das Propostas: As propostas deverão ser enviadas
exclusivamente para o endereço eletro nico oficial do setor de licitação:
licitacaoriodecontas@gmail.com. E fundamental que os documentos estejam completos e
em formato adequado para análise.

4. Divulgação do Resultado: Após o termino do prazo estabelecido para o
recebimento das propostas, a análise e seleção da oferta considerada mais vantajosa para
a Administração Pública será o realizadas. O resultado, bem como o prosseguimento dos
tramites para a formalização da contratação, será devidamente divulgado no Diário Oficial
do Município de Rio de Contas.

5. Acesso aos Documentos Oficiais: O Termo de Referência completo e todos os
anexos pertinentes a este processo de contratação direta estão disponíveis para consulta
e download no site oficial da Prefeitura Municipal de Rio de Contas, no seguinte endereço
eletrônico: pmriodecontasba.imprensaoficial.org ou através do e-mail do setor de licitação
licitacaoriodecontas@gmail.com.

Recomenda-se a leitura atenta de todos os documentos para o correto
entendimento das exigências.

6. Informações e Esclarecimentos: Para quaisquer dúvidas ou necessidade de
esclarecimentos adicionais, os interessados poderão contatar o setor de licitação da
Prefeitura Municipal de Rio de Contas. O atendimento será realizado em dias uteis, na hora
rio das 08h às 14h, ou por meio de comunicação eletrônica, utilizando o mesmo e-mail
indicado para o envio das propostas: licitacaoriodecontas@gmail.com.

Rio de Contas (BA), 25 de agosto de 2025.
CELIO EVANGELISTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO SME Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, juntamente com a Comissão de Seleção , constituída pela portaria SME
nº105/2025 ,torna pública a realização do CHAMAMENTO PÚBLICO SME Nº 01/2025.
OBJETO: Chamamento Público visando a seleção de Organização de Sociedade Civil
interessada em celebrar Termo de Colaboração objetivando a implementação de atividades
pedagógicas, socioeducativas e culturais no âmbito da Educação em Tempo Integral nas
seguintes unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Santo Antônio de Jesus - BA
( Escola Maria Pessoa Sales, Escola Antônio Fraga, Escola Ernesto Geisel e Creche Escola
Frei Manoel, Creche Escola Mário Sampaio, Creche 11 de Dezembro, Escola Municipal
Rômulo Almeida ) pela Secretaria Municipal de Educação no município de Santo Antônio de
Jesus - BA atendendo a 1.074 alunos nos segmentos da Educação Infantil ao Ensino
Fundamental - séries iniciais ( Ciap l anos l - ll e lll e Ciap ll ano l e ll). PERÍODO:
26/08/2025 a 29/09/2025. Edital disponível em: https://saj.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ ou e-mail: licitacao.smesaj@educacao.saj.ba.gov.br

Santo Antônio de Jesus- BA, 22 de agosto de 2025.
MARIA EDILEIDE SOUZA CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2025

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico n° 022/2025 - O Município de São
Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de Contratação/ Pregoeiro (a), designada
pelo Decreto Municipal n° 011/2025 comunica que, fará realizar no dia 09 de setembro de
2025 às 10h00min, na Sala da COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na
Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BALCÕES REFRIGERADOS E CONJUNTO DE MESAS COM
04 (QUATRO) CADEIRAS DOBRÁVÉIS EM MADERIA 70X70 CM PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA. ID n°
1077584 Acolhimento das Propostas: Até o dia 09/09/2025 às 09:59h / Disputa de Preços:
09/09/2025 às 10h:00min. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 25 de agosto de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 029/2025-SRP, dia
05/09/2025 às 09:00h. Objeto: futura e eventual aquisição parcelada de fraldas diversas,
para atender as da Farmácia Básica e do Hospital Municipal deste Município de Sátiro Dias,
Editais e anexos encontram-se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais,
Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, BA, 25 de agosto de 2025.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2025

O Município de Saúde, realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por item, para a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SAÚDE-BA, em
05/09/2025 às 09:00H, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs na
sede da Prefeitura, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br e
através do www.pmsaude.ba.gov.br.

Saúde, 25 de agosto de 2025.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 38/2025

PA 0135/25 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve
ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESA: N S S DE OLIVEIRA JUNIOR
LTDA - CNPJ Nº: 46.173.921/0001-57, Valor: R$ 258.800,00. Valor total licitado: R$
258.800,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e oitocentos reais). Objeto: Aquisição de
sanfonas para o pleno funcionamento da Escola Sanfônica, implantada em unidade escolar
para atender alunos matriculados da rede de ensino municipal de Senhor do Bonfim-BA. A
medida se justifica pelo crescente número de alunos interessados nas atividades de
educação musical, especialmente no aprendizado do acordeon Base Legal: Lei Federal
14.133/21. Senhor do Bonfim-BA, 19 de agosto de 2025. Laércio Muniz de Azevedo Júnior.
Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 37/2025

PA 0137/25. A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve
ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESAS: AL SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ: 18.882.394/0001-14 - Valor Estimado: R$ 149.720,15;
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA - CNPJ: 32.238.774/0001-41 - Valor Estimado: R$
97.698,84; D SOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 48.421.787/0001-91-
Valor Estimado: R$ 38.368,87; EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 38.408.899/0001-59 - Valor Estimado: R$ 24.483,81; ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA - CNPJ: 46.682.874/0001-77 - Valor Estimado: R$
16.794,00; CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - CNPJ: 10.541.479/0001-27 - Valor Estimado:
R$ 14.985,00; M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.499.939/0001-76 -
Valor Estimado: R$ 5.257,84. Valor total licitado: R$ 347.308,51 (trezentos e quarenta e
sete mil, trezentos e oito reais e cinquenta e um centavos). Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para Unidades de Atenção Especializada em Saúde
(Multicentro de Saúde, CAPS I e EMAD) do município de Senhor do Bonfim-BA. Base Legal:
Lei Federal 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 20 de agosto de 2025.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2025

P.A. Nº 154/25. A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público
que realizará no dia 05 de setembro de 2025, às 09h00min o processo em epígrafe com o
seguinte Objeto: Aquisição de equipamentos recreativos para utilização nas creches e
escolas municipais, bem como em eventos promovidos pela Secretaria Municipal de
Educação do Município de Senhor do Bonfim - Bahia. Edital:
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000145/2025

ELINE LUCIA MACEDO SOBREIRA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

Objeto: Prestação de serviços na atenção especializada de tratamento
esclerosante não estético de varizes a nível ambulatorial aos usuários do Sistema Único de
Saúde - SUS, pela integração à rede regionalizada e hierarquizada, voltados a atender o
município de Tanque Novo, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS), da rede pública de saúde municipal. A entrega da documentação ocorrerá a partir do
dia da publicação, das 08h às 12h no Setor de Licitação ou através do e-mail
cpl.tanquenovo@gmail.com, permanecendo em aberto para quaisquer novos interessados.

Tanque Novo/BA, 25 de agosto de 2025.
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94-2025

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL - A PREGOEIRA da Prefeitura de Teixeira de Freitas-
BA, torna público para os interessados, que após as devidas retificações procedeu a
presente REPUBLICAÇÃO com REABERTURA DE PRAZO DE INÍCIO DA DISPUTA relativamente
ao Edital n.º 094-2025 (Processo Administrativo: 1000/2025), publicado no Diário Oficial da
União em 08/08/2025, Edição: 332, Seção: 3, Página: 149 e no Diário Oficial do Município,
Edição n.º 6280 - Ano XIX e Página 07, cujo objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de Serviço especializado de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA,
compreendendo os serviços de diagnóstico básico, cartografia, levantamento fundiário
registral, elaboração de cadastro socioeconômico, projeto de obras e de infraestrutura
essencial, notificação dos confrontantes, estudo técnico ambiental, estudo técnico de áreas
de risco, registro das matrículas individuais e demais medidas administrativas e legais para
completa regularização fundiária, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Habitação. O acesso ao Edital Retificado e Republicado, Anexos e envio das propostas
encontra-se através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento
através do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações". Deste modo,
fica estabelecida nova data para a disputa do certame a ser considerada dia 10 de
setembro de 2025, às 08h30.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Processo Administrativo Nº 98/2025 - A Prefeitura Municipal de Teodoro
Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão, nomeado através da
Portaria nº 01 de 09 de janeiro de 2025, torna público que fará abertura da licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica Nº 02/2025 do tipo Regime de Execução: Empreitada
por Preço Unitario - Tipo: Menor Preço Global no dia 29 de setembro de 2025 às 10:00h,
de acordo com as Leis em vigência. Plataforma:(www.bll.org.br). Objeto: Contratação de
empresa especializada de engenharia para executar a construção de galpão (50x60), no
município de Teodoro Sampaio/BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, Processo Administrativo nº 98/2025, consoante as
condições previstas na Minuta de Contrato do Anexo III.

Teodoro Sampaio, 25 de agosto de 2025.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-26T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial